
Bolkov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.533565N, 13.223864E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 183 ha

Počet obyvatel: 55 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.obec-bolkov.cz

Památky a zajímavosti Bolkov
Kaple byla vystavěna v roce 1886, kdy ji nechal postavit na své náklady Martin Hláska z čp. 10 na obecním
pozemku. Kaple byla vysvěcena Panně Marii. V roce 1918 byl odebrán zvon na válečnické účely. Po 1
světové válce byl zakoupen nový a 2 .6. 1934 byl vysvěcen svaté Anně. V roce 1954 byla provedena celková
rekonstrukce při které byla vyměněna věž a krov. Uvnitř se nachází soška panny Marie s Ježíškem,
které jsou v České republice pouhé tři. Dále je uvnitř soška svatého Jana Nepomuckého, původní
obrazy byly památkovým úřadem přesunuty do Blovic. Kaple byla znovu opravena počátkem
devadesátých let. Momentálně vlastníkem objektu je obec Bolkov. Kaplička má jehlancovou střechu, je
postavená v novobarokním stylu je umístěna uprostřed návsi. Má čtvercový půdorys se stranou 4.26
metru. Je to stavba poměrně malá s minimální členitostí fasády, největší výstupky nepřesahují 15
centimetrů. V bočních stěnách jsou dohromady dvě okna, která jsou sklenuta barokním polokruhem.
V usedlosti čp. 8 stojí roubený dvoukomorový špýchar s klenbou a zbytky lepence.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4308/bolkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:07:10


